
第169号 2018年6月29日 

北海道も少しずつ、夏に近づいてまいりました。 

 このたびは、日本医師会治験促進センター主催「治験ってなぁに？in北海道」 

を記載しております 

 

 

 日本医師会治験促進センター主催「治験ってなぁに？in北海道」にスタッフとして参加しました！ 

 

2018/6/2（土）・3（日）の2日間、北大薬学部臨床講義室で日本医師会治験促進センター主催のイベント 

「治験ってなぁに？in北海道」が開催されました。 

  
日本医師会治験促進センターが治験啓発活動の一環として実施されているイベントになりますが、 

この度、北海道大学薬学祭にて実施されるということで、当センターの臨床研究コーディネーターやスタッフも 

治験についての説明係や受付担当として参加しました。 

北大祭期間中ということで、予想を大きく上回る501名の方にご来場いただきました。 

当センターとして今後とも、臨床研究・治験の啓発活動に積極的に貢献したいと考えております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 

 日本医師会治験促進センターのキャラクターちけん君も遊びに来てくれました！ 

 

 

 

●事務局より●               

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   7月17日（火）15:00 より 大会議室 

 

 ■お願い■  

   依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度ご確認下さい。 

   不備等がある際は受領いたしかねますので、再提出となり手続きが遅延します。 

   なお、IRB審査が必要な書類の提出締め切りは、IRB前月15日必着です。(土日祝の場合は前営業日) 

   ※到着が締切日を過ぎてしまう場合は、次回の審議になります。 

 

   来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

   その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

  http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/?pagename=a21 

   

 ■ご挨拶■ 

   秘書として斎藤郁世が着任いたしました。何卒宜しくお願い申し上げます。 

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当:斎藤 郁世(さいとう いくよ) 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

斎藤 郁世（さいとう いくよ）： ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/?pagename=a21
http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/

